Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 декабря 2014 г.
	р.п. Новоспасское

	№1227

	Экз.
	№ ___

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 172 от 21.02.2014 «О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области»

	          В связи с кадровыми изменениями,  администрация постановляет:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 172 от 21.02.2014  «О создании комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области» следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Создать комиссию по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области  и утвердить её в следующем составе:

Председатель комиссии: Муранов В.А. –заместитель главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, начальник управления по обеспечению работы городского поселения;

Заместитель председателя комиссии:  Вилков С.Н. - начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Секретарь комиссии:  Чабанюк Я.В.- главный специалист муниципального казенного учреждения «Сервис-Н»;
Члены комиссии:

-Дружинина О.В.- заместитель главы администрации района, начальник управления социального развития;

-Кузяхметов А.Р. – начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

-Ревякина Т.В.- консультант Управления по обеспечению работы городского поселения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

-Толкунова Л.Г.- начальник  отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  района
	       А.С. Вражнов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Новоспасский район»

Ульяновской области

от 04 декабря 2014 года  № 1227
Положение

о комиссии по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области.

1.2. Состав комиссии  утверждается постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

2. Основная функция комиссии

         2.1. Рассмотрение заявлений о постановке на учёт граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области,  нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями и улучшении жилищных условий, проверка представляемых документов, принятие по ним решений и ознакомление заявителей с решением жилищной комиссии;

         2.2. распределение и предоставление гражданам, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области;

         2.3. проверка на основании заявлений о постановке на учёт граждан жилищных условий с составлением соответствующего акта;

         2.4. своевременное внесение изменений в учётные дела гражданам,  нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями и улучшении жилищных условий;

         2.5. организация приема заявлений граждан, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями и улучшении жилищных условий, рассмотрение обращений по жилищным вопросам и подготовка ответов заявителям;

         2.6. снятие с учёта граждан, улучшивших жилищные условия на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области;

         2.7. Иные полномочия, предусмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации.

3. Права комиссии

     Комиссия по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций, правообладателей, дополнительные материалы, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, в соответствии с требованиями действующего законодательства

3.2. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных сторон.

4. Обязанности комиссии

Комиссия по признанию граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области обязана:

4.1. Проводить заседания комиссии открыто.

4.2. Не допускать нарушения интересов третьих лиц.

4.3. Выносить решения только по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

5. Структура и организация комиссии

5.1. Председатель комиссии  руководит деятельностью, председательствует на заседаниях, организует ее работу. В отсутствие председателя комиссии обязанности председателя исполняет его заместитель.

        5.2. Осмотры жилых помещений, где проживают граждане, проводятся по мере необходимости, но не позднее 5 дней со дня поступления заявления граждан.

5.3. Заседания комиссии  проводятся один раз в  три недели.

5.4. Все работы по подготовке материалов для рассмотрения на заседании комиссии, информированию членов комиссии  и приглашенных о дате, времени и месте заседания, а также по оформлению результатов заседания осуществляются секретарем комиссии.

5.5. Информация о дате, времени и месте проведения комиссии о повестке дня комиссии доводится до членов комиссии и приглашенных заблаговременно за 1 рабочий день.

5.6. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третьих от ее численного состава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

5.7. Решения комиссии  принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия члена (членов) комиссии с принятым решением его (их) особое мнение может быть отражено в протоколе заседания комиссии.

5.8. По результатам рассмотрения повестки дня заседания комиссии в течение трех рабочих дней оформляется протокол, который подписывает председательствующий на заседании комиссии  и членами комиссии. Протокол хранится в Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

5.8. Решения комиссии носят обязательный характер и направляются в соответствующие органы и заинтересованным организациям и лицам.